Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1369/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda com o abastecimento urgente de materiais de higiene, limpeza, de escritório e materiais pedagógicos para a EMEI Mainá, no Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda com o abastecimento urgente de materiais de higiene, limpeza, de escritório e materiais pedagógicos para a EMEI Mainá, no Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Justificativa:

Este vereador foi procurador por pais de alunos, buscando a resolução da atual conjuntura que se encontra a escola.

Trata-se de uma medida mais que necessária, considerando que, a falta de itens de higiene e limpeza, pode comprometer a saúde  das crianças; que materiais de escritório são essenciais para o correto desempenho das funções diárias dos funcionários; que é indispensável a verificação dos itens pedagógicos necessário para que as atividades de ensino não sejam prejudicadas.
Dessa forma, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Fevereiro de 2016.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-
-1º Secretário-
47c3741e-7249-4c63-9407-a538463e0719.png
PROTOCOLO 2082/2016 - 26/02/2016 12:52

image1.jpeg

image10.jpeg